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Sammanfattning 
I ärendet presenteras förslag på ”Upphandlingsplan 2025–2026” för miljönämnden. I 

budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att samtliga nämnder ska redovisa aktuell 

inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet), hur hållbarhetshänsyn 

säkras i nämndens inköp och upphandlingar samt hållbarhetskrav och utvecklingsbehov 

inom inköps- och upphandlingsområdet. I ärendet redogör miljönämnden för sina 

största inköpsområden år 2023 samt graden av avtalstrohet inom respektive 

inköpsområde. Miljönämnden planerar inga upphandlingar över tröskelvärdet på cirka 

två miljoner kronor under perioden 2025 – 2026. Miljönämnden föreslår i 

upphandlingsplanen vilka utvecklingsbehov som nämnden ser inom inköps- och 

upphandlingsområdet. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till upphandlingsplan 2025-
2026 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2024-11-19 

• Bilaga 1 – Upphandlingsplan 2025 - 2026 

Beslutsplanering 
4-12-12Miljönämndens ordförandeberedning 2024-11-26 
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Miljönämnden 2024-12-12 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
I budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att stadens inköpsverksamhet, genom en 

tydlig politisk styrning, ska användas som strategiskt verktyg för att bidra till fler och 

bättre innovationer och att utveckla arbetet med att uppnå sociala och miljömässiga 

mål. Samtliga nämnder ska med anledning av kommunfullmäktiges beslut årligen 

redovisa aktuell inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet), hur 

hållbarhetshänsyn säkras i nämndens upphandlingar samt eventuella produkt- eller 

verksamhetsområden där mer hållbara och/eller innovativa inköpslösningar efterfrågas. 

Upphandlingsplanen kommer att redovisas för kommunstyrelsen.  

Kommunstyrelsen arbetar aktivt med att upphandla kommunövergripande avtal inom 

samtliga inköpsområden i staden, och antalet ramavtalsområden ökar ständigt. Enligt 

Malmö stads ”Inköpspolicy” är det respektive nämndes ansvar att inköp och 

upphandlingar sker enligt gällande regelverk och att kommunövergripande avtal nyttjas 

eftersom hög avtalstrohet eftersträvas. Hög avtalstrohet är en förutsättning för en 

fungerande kontroll och styrning av inköpsverksamheten. Bristande avtalstrohet kan 

innebära att EU-direktiv och svensk lagstiftning inte följs, att förtroendet för 

kommunen som köpare minskar, att staden får sämre villkor med avseende på 

exempelvis pris, frakt, montering, garanti, miljö etcetera. Det innebär också att det 

arbete som staden  

I ärendet redogör miljönämnden för sina största inköpsområden 2023 samt graden av 

avtals trohet inom respektive inköpsområde. Syftet är att få en överblick över 

nämndens värdemässigt stora inköpsområden samt i vilken utsträckning dessa inköp 

sker genom avrop på upphandlade avtal. Miljönämnden har under 2023 upphandlat 

konsulttjänster utöver kommunövergripande avtal med 5 356 000 kronor. En av 

leverantörerna var Research Institutes of Sweden (RISE) som är ett oberoende, statligt 

forskningsinstitut. De uppdrag som beställts från RISE har utgjorts av forsknings- och 
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utvecklingstjänster som enligt 1 kap 5 § Lag om offentlig upphandling (LOU) faller 

utanför lagens tillämpningsområden. Inköpen från RISE uppgick till drygt 700 000 

kronor. Övriga inköp upphandlades av nämnden, där de kommunövergripande avtalen 

inte var tillämpliga, där största avtalet uppgick till cirka 650 000 kronor. Totalt 27 

leverantörer av konsulttjänster upphandlades till ett värde överstigande 20 000 kronor 

per leverantör.  

Miljönämnden beskriver vilka utvecklingsbehov som nämnden ser inom inköps- och 

upphandlingsområdet i staden, såväl inom den egna verksamheten som i staden som 

helhet.  

Konsekvensbeskrivning 
Det finns ett ansvar att vid inköp ta med barnperspektiv och rättigheter i planering och 

utförande. Det är viktigt att ha ett barnperspektiv vid varje upphandling. Inköp från 

befintliga ramavtal ger bättre ekonomiska och miljömässiga villkor. 

Upphandlingsplanen beskriver vikten av att beakta hållbarhetsfrågorna när avtal 

upphandlas och innehåller förslag till att utveckla arbetet med att uppnå sociala och 

miljömässiga mål inom inköpsområdet. 

Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Håkan Nilsson 
Ekonomichef 
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